

Số: 143 /KH-UBND

Hạ Lang, ngày 09 tháng 11 năm 2017

## KẾ HOẠCH

Thăm tặng quà nhân dịp kỷ niệm 35 năm  
ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2017)

Nhân dịp kỷ niệm 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2017), phát huy truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, tôn vinh sự cống hiến, đóng góp to lớn của các thầy, cô giáo trong sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo. Ủy ban nhân dân huyện Hạ Lang xây dựng Kế hoạch thăm và tặng quà nhân dịp kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam tại các trường học trên địa bàn huyện như sau:

### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

#### 1. Mục đích.

- Thể hiện tình cảm, thái độ trân trọng, sự ghi nhận sâu sắc của các cấp, các ngành và toàn xã hội về những cống hiến, đóng góp to lớn của các thầy, cô giáo đối với sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo của huyện nhà.

- Nâng cao nhận thức chính trị tư tưởng, phát huy tốt vai trò, tinh thần trách nhiệm, đạo đức nghề nghiệp; kịp thời động viên, khích lệ, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, ra sức khắc phục khó khăn, đẩy mạnh các phong trào thi đua, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học đã đề ra.

#### 2. Yêu cầu.

Kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam cần tổ chức một cách thiết thực, vừa đạt được yêu cầu giáo dục vừa thực hành tiết kiệm, không phô trương lãng phí; đặc biệt phải đảm bảo tuyệt đối an toàn trong ngày hoạt động tập thể và trong ngày lễ.

### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN CÁC ĐOÀN:

1. Thời gian: Từ 7h30' ngày 20/11/2017.

2. Địa điểm và thành phần các đoàn.

\* Đoàn 1: Thăm, tặng quà Trường MN, Tiểu học, THCS Thăng Lợi.

- Trưởng đoàn: Ông Thẩm Văn Phán, Tỉnh ủy viên - Bí thư Huyện ủy.

- Các thành viên.

+ Văn phòng Huyện ủy;

- + Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- + Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;
- + Phóng viên Đài truyền thanh - truyền hình huyện.

**\* Đoàn 2: Trung tâm GDNN - GDTX huyện.**

- Trưởng đoàn: Ông Đoàn Quốc Chính, Phó Bí thư Huyện ủy - Chủ tịch UBND huyện.

- Các thành viên.
- + Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- + Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;
- + Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.
- + Phóng viên Đài truyền thanh - truyền hình huyện.

**\* Đoàn 3: Trường Mầm non, Tiểu học Việt Chu.**

- Trưởng đoàn: Ông Thẩm Văn Khiêm, Ủy viên BTV Huyện ủy - Chủ tịch HĐND huyện.

- Các thành viên.
- + Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- + Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;
- + Liên đoàn Lao động huyện;
- + Phòng VH - TT huyện.

**\* Đoàn 4: Trường Mầm non, Tiểu học, THCS Kim Loan.**

- Trưởng đoàn: Ông Mã Văn Tiến, Ủy viên BTV Huyện ủy - Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện.

- Các thành viên.
- + Ban Dân vận Huyện ủy;
- + Huyện Đoàn thanh niên;
- + Hội Cựu chiến binh huyện;
- + Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

**\* Đoàn 5: Trường Mầm non, Tiểu học, THCS Thị Hoa.**

- Trưởng đoàn: Ông Hoàng Minh Nhất, Huyện ủy viên - Phó Chủ tịch UBND huyện.

- Các thành viên.

- + Phòng Nội vụ huyện;
- + Hội Nông dân huyện;
- + Hội phụ nữ huyện;
- + Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

**1. Các đồng chí Trưởng đoàn:** Thông báo cho các thành viên của Đoàn về thời gian xuất phát đến các trường. Các cơ quan là thành viên các Đoàn bố trí 01 đồng chí lãnh đạo, cán bộ tham gia theo kế hoạch này.

**2. Phòng Giáo dục và Đào tạo:** Thông báo đến các trường học trên địa bàn về Kế hoạch thăm và tặng quà nhân dịp kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 của UBND huyện; chuẩn bị quà và hoa cho các đoàn; bố trí cán bộ, chuyên viên tham dự một số trường học lãnh đạo huyện không tham gia được.

#### **3. Văn phòng Huyện ủy:**

- Bố trí xe cho Đoàn của Bí thư Huyện ủy, Đoàn của Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện theo kế hoạch.

**4. Văn phòng HĐND và UBND huyện:** Bố trí xe cho các đoàn của Thường trực HĐND, UBND huyện theo kế hoạch.

**5. UBND các xã, thị trấn:** Phân công lãnh đạo tham dự kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 tại các trường của địa phương.

Trên đây, là Kế hoạch thăm, tặng quà nhân kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 tại các trường học trên địa bàn; UBND huyện đề nghị các Trưởng đoàn và Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể liên quan, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng Huyện ủy, HĐND và UBND huyện;
- Các đồng chí Trưởng đoàn;
- Các cơ quan thành viên;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các trường trong kế hoạch;
- Lưu: VT-GD&ĐT.

**CHỦ TỊCH**



**Đoàn Quốc Chính**